8 [N. A.]: 22 de mayo de 1480. 
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literæ a dicta die undecimo kalendas Junii et suum plenarium 
sortiantur effectum in omnibus, et per omnia perinde ac si super 
illis ipsius Sixti prædecessoris, sub præfati diei datum confectus 
fuissent, prout superius enarratur, quodque præsentes literæ ad 
probandum plene approbationem, confirmationem et suppletionem 
et decretum prædecessoris huiusmodi ubique sufficiant, nec ad 
id probationis alterius adminiculum requiratur. Nulli ergo 
hominum etc. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno In-
carnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo octagesimo 
quarto, pridie Idus Septembris, pontificatus nostri anno primo.9 
Fr. de Parma. L. Grifus. L. Picolominibus. 

XIX 

Bula del papa Inocencio VIII, concediendo a la corona de 
Castilla el patronato de las iglesias y monasterios de las 

Canarias. Ex Regest. Eccles. Granatens. 

Innocentiius episcopus etc. Orthodoxæ fidei propagationem 

nostræ curæ cœlitus commissam ac christianæ religionis 
augmentum et animarum salutem, barbararumque nationum, ac 
aliorum infidelium quorumlibet depressionem et ad fidem ipsam 
conversionem supremis desiderantes afectibus, catholicos reges 
et principes ad id vacantes, Christi atletas et propugnatores 
acerrimos apostolicis gratiis et favoribus prosequi continuo non 
cessamus, ut tam pro neccessario tamquam immortali Deo, 
cuius causa agitur, acepto operi, eo diligentius et solertiori cura 
insistant. Tales sunt carissimus in Christo filius noster 
Ferdinandus rex et carissima in Christo filia nostra Helisabeth, 
regina Castellæ et Legionis, qui non solum cœptum opus 
expugnationis infidelium insularum Canariæ prosequi et 
continuare curarunt, sed etiam regnum Granatæ ante eorum 
oculos consistentem, prosapiæ regum Hispaniarum debitum, a 
spurcissimis saracenis, christiani nominis hostibus, detentum, 
superioribus armis opugnare; et tam in regno Granatæ quam in 
Insulis supradictis prosperis et votivis succesibus eos subiugare 

9 [N. A.]: 12 de septiembre de 1484. 
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non cessant in dies, ad quorum civitatum, locorum et castrorum 
adquisitorum et quæ adquiri contingerit in futurum, per eos et 
eorum successores Castellæ et Legionis reges, conservatione sub 
eorum imperio et manutentione fidei præfatæ in eisdem, ut 
dilectus filius nobilis vir Enecus López de Mendoza, comes de 
Tendilla, ipsorum Ferdinandi regis et Helisabeth reginæ 
capitaneus et pro eorum parte orator ad nos et sedem 
apostolicam destinatus, nobis eorum nomine exposuit, 
plurimum conferre arbitratur quod cathedralibus, ecclesiis, mo-
nasteriis ac conventualibus prioratibus pro tempore in locis per 
eos in eisdem Insulis et regno Granatæ hactenus acquisitis ac 
villa Portus Regalis Gadicensis diœcesis ac aliis in eisdem regno 
Granatæ et Insulis noviter populandis in futurum, præficiantur 
personæ ecclesiasticæ probæ et diligenter orthodoxæ fidei 
zelatrices, vitæ munditia et morum honestate, in spiritualibus 
providæ, in temporalibus circunspectæ ac eisdem regibus pro 
tempore gratæ et acceptæ, et per similes personas obtineantur 
canonicatus et præbendæ, portiones et dignitates quæcumque 
earumdem cathedralium et collegiatarum ecclesiarum 
acquisitarum et quæ acquirentur et populabuntur in posterum 
locorum prædictorum, quorum laudabili vita et conversatione, 
divinorum assidua et devota celebratione et ad bene vivendum 
persuasione et exhortatione, incolas locorum eorum pro 
tempora existentes a vitiis abstinere et virtutibus vacare et 
suarum animarum salutem indefesso studio quærere et 
eorumdem regum statum sincere devotionis afectum prosequi 
procurarent et ab omni prorsus rebellione abstinere. Nos igitur, 
qui nuper per alias nostras literas ad supplicationem regis et 
reginæ predictorum certis prælatis erigendi, quascumque 
ecclesias, monasteria et alia beneficia ecclesiastica in locis 
prædictis, quæ pro eorum dote fructus, redditus et proventus 
ecclesiasticos applicandi facultatem concessimus, sperantes 
quod, si prædictis Ferdinando regi et Helisabeth reginæ et pro 
tempore existentibus Castellæ et Legionis regibus concederetur 
ius patronatus ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum, 
prioratum, canonicatuum et præbendarum ac portionum 
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huiusmodi, profecto conservationi et manutentioni incolarum 
locorum eorumdem acquisitorum atque acquiri contingerit in 
futurum, sub eorumdem regum devotione sincera et in fide 
catholica perseverantium oportune consuleretur; personæ 
quoque eisdem ecclesiis et monasteriis ac prioratibus præsiden-
tes ac dignitates, canonicatus et præbendas et portiones huius-
modi obtinentes, pro tempore eorumdem regum in eisdem locis, 
nec non ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum, prioratum, 
canonicatuum et præbendarum ac portionum huiusmodi, nec 
non personarum illa obtinentium commoditatibus consulere, ut 
tenetur; habita super his cum fratribus nostris deliberatione matu-
ra, de illorum consilio et de expresso consensu, plenum ius Patro-
natus et presentandi personas idoneas sedi apostolicæ ad cathe-
drales ecclesias, nec non quorum fructus, redditus et proventus 
ducentorum florenorum auri de camera, secundum communem 
æstimationem, valorem annuum excedant; monasteria et priora-
tus conventuales in eisdem locis regni Granatæ et Insularum 
Canariæ per eosdem Ferdinandum regem et Helisabeth reginam 
hactenus acquisitis et quæ tam per eos, quam eorum successores 
Hispaniarum reges, qui pro tempore erunt, acquiri et populari de 
novo, quandocumque contigerit in futurum etc. Nulli ergo ho-
minum etc. Datum Romæ, apud S. Petrum, anno Incarnationis 
Dominicæ millesimo quadringentesimo octogesimo sexto, Idibus 
Decembris, pontificatus nostri anno III.